PAGE
3

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА РЖЕВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	        15 ноября 2018 г.

	№
	 94/526-4

	город Ржев

Об уничтожении документов временного срока хранения, связанных с подготовкой и проведением дополнительных выборов депутатов Ржевского городской Думы шестого созыва по одномандатным избирательным округам №9 и №16 10 сентября 2017 года

В связи с истечением сроков хранения документов временного срока хранения, связанных с подготовкой и проведением 10 сентября 2017 года  дополнительных выборов депутатов Ржевской городской Думы шестого созыва по одномандатным избирательным округа №9 и №16, в соответствии с пунктом 10 статьи 70 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 8 статьи 66 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 №20-ЗО, Порядком хранения и передачи в архивы документов, связанных с подготовкой и проведением выборов в органы местного самоуправления Тверской области, Порядком уничтожения документов, связанных с подготовкой и проведением выборов в органы местного самоуправления Тверской области, утвержденных постановлением избирательной комиссии Тверской области от 14.09.2012 №70/649-5, на основании постановления избирательной комиссии Тверской области от 13.11.2013 №113/1146-5 «О возложении полномочий избирательной комиссии муниципального образования город Ржев Тверской области на территориальную избирательную комиссию города Ржева»,  территориальная избирательная комиссия города Ржева постановляет:
1.
Обеспечить уничтожение следующих документов временного срока хранения, связанных с подготовкой и проведением дополнительных выборов депутатов Ржевской городской Думы шестого созыва по одномандатным избирательным округам №9 и №16 10 сентября 2017 года:
подписные листы в поддержку выдвижения кандидатов;

 протоколы об итогах сбора подписей избирателей;

 ведомости  об итогах проверки  подписных листов с подписями избирателей;

опечатанные избирательные бюллетени;

упакованные в пачки конверты, в которых находились избирательные бюллетени досрочно проголосовавших избирателей;

списки избирателей со всеми официальными документами уполномоченных органов;

 личные письменные заявления граждан, поступившие в УИК в период уточнения списков избирателей;
заявления избирателей о предоставлении возможности досрочного голосования;

 список досрочно проголосовавших избирателей;

 заявления избирателей о предоставлении возможности проголосовать вне помещения для голосования.
2.
Уничтожение, указанных в пункте 1 настоящего постановления документов, произвести по акту в соответствии с Порядком уничтожения документов, связанных с подготовкой и проведением выборов в органы местного самоуправления Тверской области,  утвержденным постановлением избирательной комиссии Тверской области от 14.09.2012 №70/649-5 .

3.
Ответственность за уничтожение документов возложить на председателя территориальной избирательной комиссии города Ржева Н.Ю.Нечаеву.

	Председатель

территориальной избирательной

комиссии города Ржева
	Н.Ю.Нечаева

	Секретарь

территориальной избирательной

комиссии города Ржева
	Т.А.Папсуева